UBND HUYỆN THỦ THỪA
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /PGDĐT
V/v tổ chức dạy học 02 buổi/ngày, bán trú
đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ

thông sau thời gian nghỉ học do dịch
Covid-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Thủ Thừa, ngày         tháng 05  năm 2020

      Kính gửi:
- Các trường Mầm non, Mẫu giáo, Tiểu học, THCS;
- Trường TH&THCS Tân Thành.

Căn cứ Công văn số 2680/UBND-VHXH  ngày 12/5/2020 của Ủy ban
Nhân dân tỉnh Long An về việc tổ chức dạy học 02 buổi/ngày, bán trú đối với giáo
dục mầm non, giáo dục phổ thông sau thời gian nghỉ học do dịch Covid-19;

Căn cứ Công văn số 1482/SGDĐT-GDMN-GDTH  ngày 12/5/2020 về việc
tổ chức dạy học 2 buổi/ngày, bán trú đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ
thông sau thời gian nghỉ học do dịch Covid-19;

Nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho các trường đảm bảo việc tổ chức dạy và
học đạt hiệu quả trong thời gian từ nay đến cuối năm học 2019-2020, Phòng Giáo
dục và Đào tạo đề nghị các trường thực hiện như sau:

Các trường mầm non, tiểu học, THCS, trường TH&THCS Tân Thành được
phép tổ chức dạy học 2 buổi/ngày, bán trú từ ngày 12/5/2020.

Căn cứ vào các điều kiện của nhà trường và sự đồng thuận của phụ huynh
học sinh để xây dựng kế hoạch tổ chức dạy học 02 buổi/ngày, bán trú đối với giáo
dục mầm non, giáo dục phổ thông sau thời gian nghỉ học do dịch Covid-19. Các
trường căn cứ vào thời gian giảng dạy thực tế trong năm học để thu, chi tiền học
ngày hợp lí, số tiền dư ra phải hoàn trả lại cho phụ huynh đầy đủ, đúng thủ tục và
lưu trữ đầy đủ các hồ sơ theo qui định .

Nhà trường tiếp tục duy trì thực hiện vệ sinh, tẩy trùng trường, lớp thường
xuyên theo quy định; kiểm tra, rà soát và bổ sung kịp thời nước sát khuẩn hoặc xà
phòng và các vật dụng cần thiết khác để chuẩn bị cho buổi học tiếp theo.

Tiếp tục thực hiện tốt Công văn số 532/PGDĐT ngày 08/5/2020 của Phòng
Giáo dục và Đào tạo về việc  hướng dẫn bảo đảm an toàn thực phẩm trong phòng,
chống dịch Covid-19 tại các bếp ăn tập thể, căng tin của các cơ sở giáo dục.

Đề nghị Hiệu trưởng các trường nghiên cứu và thực hiện tốt văn bản này./.

Nơi nhận:
- Các trường MN- MG, TH, THCS;
- Trường TH&THCS Tân Thành ;
- Lưu: VT, CMTH.

         KT.TRƯỞNG PHÒNG

          PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                      Trần Thị Kim Nhãn

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-05-19T14:11:35+0700
	Long An
	Trần Thị Kim Nhãn<nhanttk@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-05-20T10:00:48+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-05-20T10:00:49+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-05-20T10:00:49+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!